2025 年 11 月 4 日

各  位

会社名 日本郵船株式会社
代表者名 代表取締役社長 曽我 貴也

（コード番号：9101 東証プライム）

問合せ先 IRグループ長 岡田 泰章
（TEL.03-3284-5151（代表））

持分法適用会社からの配当金受領に関するお知らせ

本日、当社持分法適用会社 OCEAN NETWORK EXPRESS PTE. LTD.の取締役会において配当実施が

決議され、当社は剰余金の配当を受領する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当金の概要

持分法適用会社名 配当金額 配当受領予定日

OCEAN NETWORK EXPRESS PTE. LTD.
約 42 百万米ドル

(約 65 億円) ※
2025 年 11 月 14 日

※ 換算レート：1 米ドル 154.10 円

２．業績に与える影響

 本件に伴い、当社は 2026 年３月期第 3 四半期の個別決算において、当該配当金を営業外収益に計上す

る見込みです。なお、持分法適用会社からの配当であるため、2026 年３月期第 3 四半期の連結業績に与

える影響はありません。

以 上